Al-Yasa' Abu Bakar (Jakarta: Bulan Bintang, 1987), hal. 7.

### **Asal Usul, Keluarga, Latar Belakang Pendidikan dan Karya Ibnu Taimiyah**

Ibnu Taimiyah memiliki nama lengkap Taqiyuddīn Abū al-‘Abbās bin Abdul Hafīm bin Abī Muhammad. Ia lahir di kota Harrān pada tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabi’ al-Awwal 661 H). Ayahnya bernama Shihābuddīn Abu al-Mahāsīn Abdul Hafīm, seorang guru besar di Damaskus. Mengenai ibunya para ahli sejarah berbeda pendapat, ada yang mengatakan berasal dari keturunan Arab, ada juga yang menyebutnya dari keturunan Kurdi.<sup>4</sup>

Ada perbedaan pendapat mengenai asal-usul mengapa keluarga ini diberi nama Taimiyah.